令和７年１２月１４日
学校長　様
卓球部顧問　様
クラブ代表者　様
青森市卓球協会
会長　吉川　源悟
（公印省略）

令和７年度青森市ジュニア卓球選手権大会開催のご案内

このたび標記大会を，下記により開催いたしますので，多数ご参加下さいますよう格別のご配慮をお願い申し上げます。

記

１　主　催　　　青森市卓球協会

２　後　援　　　青森市教育委員会

３　日　時　　　令和８年１月３１日（土）　開館　　　　９：００　受付　９：３０まで
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　開会式　　　９：４５予定
試合開始　１０：００予定

４　会　場　　　カクヒログループスーパーアリーナ（メインアリーナ）

５　種　目　　　①小学校５・６年の部　男・女シングルス
　　　　　　　　②中学校１・２年の部　男・女シングルス

６　参加数　　　小学校の部・中学校の部ともに無制限とする。

７　参加資格　　青森市内の小・中学生であること。
　　　　　　　　※小学校４年以下の選手も，５・６年の部に参加することができる。
　　　　　　　　　但し，同日同会場で開催されるカブ･バンビ卓球大会と兼ねることはできない。

８　試合方法　・現行の日本卓球ルールによる。但し，タイムアウトは採用しない。
　　　　　　  ・１１本５ゲームマッチとする。
　　　　　　　・使用球は，日本卓球協会使用指定球40ｍｍプラスチックボール（ニッタクプレミアムクリーン）とする。
　　　　　　　・ラバーをラケット本体に貼る場合，揮発性有機溶剤を含んでいないものとしてJTTAが公認した接着剤のみを使用すること。
　　　　　　　・必ずゼッケンを付けること。
　　　　　　　・審判は，敗者審判としますのでご協力をお願いします。
　　　　　　　　但し，第１試合については，指名審判とします。
・アドバイザーは，小学校は有り，中学校は無しとする。

９　申込先　　・小学校の部は，
青森市卓球協会事務局　齋藤　幸子まで
※メールでお願いします。（FAXでの申し込みは受付いたしません。）
　　　　　　　　　　Ｅメール：a.sitaltukilyou@able.ocn.ne.jp
・中学校の部は，メールのみ
青森市立浪岡中学校　沢田　一史先生　宛
　　市内・東郡中学校は，おまかせ校務の個人メール
　　私立学校，県立学校の場合は，Ｅメール
Ｅメール：namiokachu@aomoricity.ed.jp
※いずれも，メールで申し込んだ場合は，返信メールをご確認ください。
返信が無い場合は，ご連絡ください。

10　申込締切　　令和８年１月１３日（火）必着

11　参加料　　　一人　１,０００円（当日，会場で納入してください。）

12　その他　　　・駐車場を利用される場合は，アリーナ裏手の駐車場をご利用ください。
　　　　　　　　　台数に限りがありますので，可能な方は乗り合いにご協力ください。
　　　　　　　　・駐車券は，会場内にお持ちください。
3時間を超えるときは総合案内で延長の検印を受けてください。
・大会に関する問い合わせは，
青森市卓球協会事務局　齋藤まで（℡ ７３８－２８７０）お願いします。
・小学校１～４年生（カブ・バンビ）の大会は，一般財団法人青森市スポーツ
協会から要項が出ています。
・マスクの着用については，個人の判断とします。
・表彰式は行わず，用意ができ次第，随時表彰を行います。
・アリーナフロアは，土足禁止となっております。
・外履きを入れる袋を各自用意し観覧席にお持ちください。
・飲食等で出たゴミは，各自お持ち帰りください。